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nanokrzemionkę do uwolnienia leku na bazie klarytromycyny, która jest wykorzystywana
w leczeniu bólu gardła, zapalenia migdałków, ostrym bakteryjnym zapaleniu zatok czy
w nasileniach przewlekłego zapalenia oskrzeli.

Klarytromycyna jest antybiotykiem makrolidowym, wykazującym właściwości antybakteryjne.
Zastosowanie tego leku jest problematyczne ze względu na jego nieprzyjemny smak oraz uczucie
suchości i obrzęk, który powoduje. Inna jego wadą jest krótki okres półtrwania (około 3-4 godziny),
który powoduje uwolnienie się znacznej ilości leku w krótkim czasie.

Zespół naukowców wyselekcjonował porowatą krzemionkę spośród różnych materiałów
wykorzystywanych w kontrolowanych systemach dostawy leków. Powodem wyboru krzemionki była
jej stabilność oraz dobra biokompatybilność.

Po przeprowadzeniu licznych badań na porowatej nanokrzemionce, uwagę naukowców przykuły
struktury SBA-15 z uwagi na ich regularną, heksagonalną strukturę. Duże ubytki w strukturze były
także jednym z argumentów przemawiających za wyborem krzemionki do przenoszenia dużych
molekuł klarytromycyny. Naukowcy przeprowadzili także eksperymenty na porowatej krzemionce
i na wsiąkniętej w nią klarytromycynie.

Źródło: www.nanonet.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
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zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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